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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اقدام اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در صدور قطعنامه علیه ایران 
نقض آشــکار بندهای توافقنامه برجام و اقدامــی مداخله جویانه در امــور داخلی ایران 
تلقی می شــود. این قطعنامه زمانی صادر شــد که ملت ایران در حال گذار از یک مرحله 
ک رئیس جمهوری و وزیــر خارجه جمهوری  سیاســی و امنیتی ناشــی از شــهادت دردنا
اسلامی در سانحه ســقوط بالگرد به ســمت برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری است. 
این حادثــه تاثیر روانــی بالایی بر فضــای جامعه ایــران باقی گذاشــت اما شــورای حکام 
تحت فشــار تروئیکای اروپا و آمریکا ایــن قطعنامه را در بدترین شــرایط زمانی صادر کرد. 
نشســت دوره ای شــورای حکام در رابطــه با فعالیــت هســته ای صلح آمیز ایــران معمولا 
هر 6 ماه یک بار برگزار می شــود اما این نشســت دو هفتــه زودتر از موعد مقرر برگزار شــد 
گرچه 14 کشور از  و این نشان می دهد که قطعنامه شــورای حکام کاملا سیاسی اســت. ا
مجموع 35 کشور عضو شــورای حکام رای ممتنع به قطعنامه دادند اما اصرار انگلیس، 
فرانسه و آلمان به عنوان تروئیکای اتحادیه اروپا برای تصویب قطعنامه علیه ایران نوعی 

پیام آشــکار به جمهوری اســلامی تلقی می شــود. ایران از ســال 2015 و پس از توافقنامه 
برجام صادقانه بندهای توافقنامه را اجرایی کرد اما آمریکا در ســال 2018 با خروج از این 
توافقنامه عملا ثابت کرد که بــه هیچیک از قوانیــن و توافقنامه هــای بین المللی پایبند 
نیســت. اتحادیه اروپا نیز در طــول نزدیک به 10 ســال اخیر نشــان داد که خــارج از اراده 
آمریکا نمی تواند سیاست های مستقلی در برابر ایران اتخاذ کند. در واقع هدف کشورهای 
گر ملت ایران در انتخابات آینــده به فردی که  اروپایی از ارســال این پیام این اســت که ا
با سیاســت های غرب زاویه دارد، رای دهد تحریم های بیشتری علیه جمهوری اسلامی 
اعمال خواهد شد. این قطعنامه فی نفسه بیشتر جنبه توصیه ای داشته اما تروئیکای 
اروپا در تلاش اســت تا پرونده هســته ای ایران را بار دیگربه شــورای امنیت سازمان ملل 
ارجاع دهد. طبیعی است ایران به عنوان یک کشور مستقل تحت تاثیر سیاست های باج 
خواهانه آمریکا و اتحادیه اروپا قرار نخواهد گرفت و برای تقابل با زیاده خواهی های غرب، 
ساز و کارهای خاص خود را دارد. کاهش سطح همکاری های ایران و آژانس بین المللی 
انرژی هسته ای، افزایش ســطح غنی ســازی و ذخائر اورانیوم غنی شــده و کاهش شمار 
کنش های ایران در برابر فشارهای تروئیکای اروپا  بازرسان آژانس در تهران بخشــی از وا
خواهد بود. از سوی دیگر ملت ایران بدون توجه به تحریم های غرب، پرشورتر از گذشته 
در انتخابات ریاست جمهوری شرکت خواهد کرد و به نامزدی که دارای شایستگی های 

فردی بیشتری باشد، رای خواهد داد. 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: تمایل به مطرح شدن 
دارد البته نه آن زمان که رئیس صداوســیما بــود چرا که در 
آن زمان تمایل داشــت با توجه به حجم بــالای انتقادات، 
دیــده نشــود. پــس از خــروج از جام جم بــود کــه تمایل به 
حضورش در صحنه علنــی افزایش یافــت چنانکه حتی با 
آنانی که در صداوســیما اقدام به تخریب جریان منتســب 
به آنها کرده بود، صبحانه خورد و تصاویرش را منتشر کرد. 
ضرغامی پس از اتمام دوران مسئولیتش در رسانه ملی، به 
فعالیت گســترده درفضای مجازی پرداخت. وی با ایجاد 
صفحات مجــازی، مواضع خــود را در حوزه هــای مختلف 
ک گذاشت. او از  سیاســی و فرهنگی با مخاطبان به اشــترا
نخستین سیاســتمدارانی اســت که در این عرصه ورودی 
جدی داشــته و هر از چندگاهی، توئیت های او در فضای 
مجازی جریان ســازی می کند. موضع گیری او در خصوص 
گرام و انتقــاد جــدی او از  مخالفــت بــا فیلترشــدن اینســتا
گرام شده  دادستان کل کشور که خواستار فیلترینگ اینستا
بود، مورد توجه رسانه ها و فعالان مجازی واقع شده  است. 
ضرغامی طی مصاحبه با روزنامه »آرمان ملی« با اعلام اینکه 
»متأســفانه ما هنوز نتوانســته ایم رقابت سیاسی سازنده 
را نهادینه و ترویج کنیم و شــخصیت های سیاسی در این 
زمینه ناموفق بوده اند. به همین دلیل نیز من آسیب های 
انتخابــات را بــلای جان کشــور می دانــم. البته ســخن من 
به معنــای این اســت که مــا باید تــلاش کنیم آســیب های 
انتخابــات را کاهــش بدهیــم وگرنه اصــل انتخابــات را یک 
امر ضروری و کتمان ناپذیر می دانم. به نظر من شکستن 
کلیشه رقابت جریان های سنتی و نخ نمای سیاسی برای 
فضای جدید و متفاوت، نسبت به اصل انتخابات اولویت 
دارد.« او نامزدی خود را برای انتخابــات 1400 اعلام کرد که 

در نهایت توسط شــورای نگهبان رد صلاحیت شد و تصور 
این بود در انتخابات 1403 کاندیدا شــود اما ظاهرا با توجه 
به احتمال ردصلاحیت مجددش از این امر اجتناب کرد. 
ضرغامی اما ناامید نیســت و به گفته خودش به مشــورت 

دهی به کاندیداها مشغول است. 
 پیش بینی ضرغامی از انتخابات

عــزت ا... ضرغامــی دربــاره پیش بینــی خــود از آرایش 
سیاسی مناظرات انتخابات، گفت: به اندازه کافی ما الان 
نامزد انتخاباتی داریم و این خــود خوب و تا اینجا مثبت 
اســت. قاعدتا از این به بعد هم اقدام شورای نگهبان در 
تایید صلاحیت ها و اینکه تنوع سیاسی و قدرت انتخاب 
مردم را بالا ببرد، نقش مهمی دارد. وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی یادآور شــد: من امیــدوارم و 
انتظار دارم شــورای نگهبــان ماننــد رفتاری کــه در مورد 
انتخابات مجلس انجام داد و اجمالاً نسبت به دوره های 
قبلی قابل قبول تر بود این دوره هم همین رفتار را داشته 
گر آن نامزد اصلی که مردم  باشد تا مردم احساس کنند ا
دنبالــش هســتند در بین نامزدهــا نیســت، حداقل یک 
کســی را خیلــی نزدیک تــر بداننــد و در انتخابات شــرکت 
کید کــرد: من خــودم چنیــن توقعــی دارم و  کننــد. وی تا
گر شــورای نگهبان این وظیفه تاریخی را به  فکر می کنم ا
درستی انجام دهد، ما حتما انتخابات پرشوری خواهیم 
داشــت به نظر من صحنه مناظره ها یــک صحنه رقابت 

راهبردها و نگاه ها به خصــوص در حوزه های اجتماعی، 
سیاســی و فرهنگــی اســت. ضرغامــی با اشــاره بــه این که 
معمــولا بــه دلیــل مشــکلات اقتصــادی کــه مــردم دارند 
کید می کنند،  نامزدها بیشتر روی مشکلات اقتصادی تا
عنــوان کــرد: از نظر مــن مســائل اجتماعــی بســیار مهم 
است. مســائل اجتماعی زمینه ســاز مدیریت طرح های 
گر من با هشتگ »با نامزدها« کاری  اقتصادی است لذا ا
را شروع کرده ام که 2 مورد هم بیان کردم و ان شاا... ادامه 
پیدا خواهد کرد، سعی می کنم از تجربه ام استفاده کنم. 
وی در پاســخ به این که آیــا نامزدهای انتخابات ریاســت 
جمهوری از وی مشورت خواسته اند، گفت: بله، بعضی 
از نامزدهــا از من مشــورت خواســتند تا هر چیــزی که به 
ذهنم می رسد و مناســب اولویت بخشــی آن ها باشد به 
آنها بگویم. تعدادی از نامزدها از من چنین درخواســتی 
داشتند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ادامــه داد: بحث مــن نامــزد خاصی نیســت هر کســی با 
هر تفکر سیاســی از من مشــورت بخواهد به او مشــورت 
می دهم، اصلاح طلبان و هرکسی از من مشورت بخواهد 
من یک وظیفه به لحاظ ملی دارم که مشــورت می دهم 
ولــی فکــر می کنــم مســائل اجتماعــی نباید مــورد غفلت 
قرار گیــرد. وی یادآور شــد: نامزدهــا باید بــدون واهمه از 
شــورای نگهبان نظر دهند، اشــکال این اســت برخی ها 
گر در مسائل سیاسی و اجتماعی صریح  خیال می کنند ا
نظر بدهند صلاحیت آن ها تایید نمی شــود و این حتما 
اشــکال دارد. رئیس جمهــوری کــه نتواند حداقــل در 10 
مورد از مهم ترین چالش های اجتماعی و فرهنگی کشور 
نظر دهد و طرح روشنی برای این ها نداشته باشد، حتما 

در اداره کشور مشکل خواهد داشت. 

ادامه یادداشت
یعنی اســتراتژی اقتصادی او بر اســاس چه اصولی است. یک 
قسمت از این استراتژی اقتصادی به سیاست خارجی بازمی گردد 
چرا که اقتصاد ایران بسته اســت و بنابر این نیاز دارد که تعامل با 
جامعه جهانی را در دســتور کار خود قرار دهد. خصوصا به دلیل 
مشکلی که ما در مساله انتقال تکنولوژی داریم نیاز است که این تعامل با 
جامعه جهانی اتفاق بیفتد. چرا که برای رشــد بهره وری چه در نیروی کار 
و چه در ســرمایه نیاز به تکنولوژی داریم. به خاطر همین دولت بعد باید 
مشخص کند که می خواهد با دنیا چه کند. آیا می خواهد با دنیا تجارت و 
تعامل کند یا خیر. نکته دیگر به سیاست های داخلی دولت بازمی گردد. 
دولت بعدی قطعا بایــد برای اداره امور اقتصادی کشــور یک برنامه کوتاه 
مدت داشته باشد برای اینکه حداقل موضع موجود را دچار مشکل نکند. 
از طرفی هم برنامه میان مدت برای اداره کشور که الان علی الظاهر برنامه 
هفتم تصویب شده، اما تا جایی که اطلاع داریم هنوز ابلاغ نشده است. این 
گر در جایی نیاز به اصلاح داشت  برنامه هفتم می تواند مبنا باشد و قطعا ا
قطعا باید آن را اصلاح کند. در واقع دولت باید استراتژی اقتصادی خود را 
گر دولت جدید فاقد استراتژی باشد به روزمرگی می افتد و  مشخص کند. ا
می تواند تبعات و هزینه های ســنگینی را برای اقتصاد ملی داشته باشد. 
اقتصاد ایران برای اینکه بتواند در منطقه و جامعه جهانی بدرخشد نیاز به 
ثبات اقتصادی دارد. یکی از مهم ترین شاخص های ثبات اقتصادی کنترل 
نرخ تورم و رشد متوازن اقتصادی است. برای اینکه این تورم کنترل شود و 
خصوصا مشکلی که اقتصاد ایران سال هاست از آن رنج می برد بویژه در 5 
سال گذشته که نرخ تورم بالای 40 درصد بوده دولت باید سعی کند انضباط 
کم کند. این انضباط اقتصــادی در قالب انضباط پولی در  اقتصادی را حا
سیستم بانکی، انضباط مالی در سند بودجه و انضباط اداری و استفاده 
از عناصر کاردان، اندیشمند و خردمند برای اداره بهتر جامعه است. یعنی 
کم شــود. یکی از مشکلات این  در جامعه باید نظام شایسته ســالاری حا
غ التحصیل از دانشگاه های درجه 5 و 6 و  است که آدم های کوچک و فار
آدم هایی که از یک گروه خاص هستند فقط می توانند مسئولیت بگیرند. 
در حالی که این تفکر ضد توســعه و پیشــرفت اســت. بنابرایــن مجموعه 
انضباط پولی، مالــی و اداری در نهایت انضباط اقتصــادی را رقم می زند و 

اقتصاد ایران را به سمت ثبات می برد. 

تورم هم نوعی مالیات گیری از مردم است
آرمان ملی: علی لاریجانی به ســوال یک کاربر که پرســیده بود: »راجع 
به قانون مالیات بر عایدی و احتمال بیکاری یک میلیون نفر که در حوزه 
 طلا،  خانه و  ماشین فعالیت دارند نظری نداری؟« پاسخ داد. در پاسخ به 
این سؤال چند نکته را عرض می کنم: 1- اول بایستی نسبتی منطقی بین 
مالیات و خدمات دولت برقرار باشد. اینکه مالیاتی که از من شهروند گرفته 
شده در چه محلی مصرف شده اســت؟ این بایستی شفاف باشد. دولت 
موظف است به هر شــهروندی که مالیات می دهد گزارش عملکرد دهد. 
2- دوم منطق مالیات بر عایدی سرمایه در شــرایط تورمی است، به ویژه 
آنکه تورم از ناحیه شوک ارزی و سمت عرضه اقتصاد باشد نه سمت تقاضا 

و نقدینگی.تورم مگر نوعی مالیات از مردم نیست؟ 

میزان مشــارکت در چند انتخابات گذشته نشان 
می دهد که یک اقلیت از دل صندوق های انتخابات 
کثریت  خــارج می شــود و ایــن در آن معناســت کــه ا
جامعه در مشــارکت در امــور جامعه نقشــی ندارند. 
مــروری بــر وقایــع اجتماعــی – سیاســی ســال های 
گذشــته نشــان می دهد که خروجی آن انتخابات ها 
که با مشــارکت پایین بود؛ مشــکلاتی است که در آن 
سال ها مشاهده شد. از این رو باید به سمتی حرکت 
کم شــود چرا که در  کثریت در جامعه حا کرد که نظر ا
غیر این صورت شاهد بهبود وضعیت نخواهیم بود 
بلکه شرایط با چالش های مختلفی در آینده روبه رو 
می شــود. امروز کشــور ما با مشــکلاتی در حوزه های 
گون روبه روست. در حالی که کشورهای منطقه  گونا
در حال اســتفاده از حــق ترانزیت خود هســتند و به 
توســعه همه جانبه می نگرند. بــرای نمونــه ترکیه با 
استفاده از حق ترانزیت خود، گاز کشورهای شمالی 
ایران را به اروپا می رســاند و ســود سرشــاری را از این 
طریق به دســت مــی آورد. در ایــران اســتفاده از این 
ظرفیت ها نادیــده گرفته می شــود. به طــوری که نه 
تنها امروز به علت عدم سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف از جملــه بخــش گازی نمی توانیم صادرات 
گاز خــود را افزایــش دهیــم و کشــورهای مختلــف 
جای ایــران را در بازارهای انــرژی می گیرند. حتی در 
فصل های سرد ســال با مشــکل انرژی و گاز طبیعی 
روبه رو می شــویم به طوری که بخشــی از ساختمان 
و برخــی واحدهــای صنعتــی کشــورمان بــا مشــکل 
نبود گاز به منظــور افزایش تولید روبه رو می شــوند. 
بحران های دیگری هم در بخش های مختلف کشور 
وجود دارد کــه ایــن بحران هــا در آینده بــه چالش و 
ابرچالش هایی تبدیل خواهند شد. ریشه بسیاری 
از این بحران ها را باید در حضــور یک نگاه خاص در 
ســاختار اجرایی کشــور تحلیل کرد چرا که زمانی که 
کثریــت جامعــه نقشــی بــرای خــود در اداره  بخش ا
جامعه نبیند از ایــن رو انگیزه ای هم برای حضور در 
پــای صندوق ها و تــلاش بــرای افزایش مشــارکت در 
امور مختلــف جامعه نخواهنــد داشــت و این وضع 
به هیچ وجه به نفع کشورمان نیســت و نباید اجازه 
داد ایــن وضعیــت ادامه یابــد. از ایــن رو بایــد فضا را 
برای فعالیت نظرهای مختلــف در جامعه در عرصه 
سیاســی باز کــرد تــا جامعــه برای حــل مشــکلات به 

کمک دولتمردان بیاید.

 شماره 
1847

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

گرچه شورای حکام قطعنامه ای را علیه ایران تصویب 
کرد، اما این قطعنامه قرار نیست به شورای امنیت برود. 
با این حال درعوض به جای اینکه قطعنامه به شورای 
امنیت برود در واقع 3 کشور اروپایی نامه ای به شورای 

امنیت نوشتند...

تاثیر انتخابات بر برنامه هسته ای 

رئیس جمهور برای اداره بهینه کشور نیاز به برنامه 
دارد و مهم تریــن عنصــری که در برنامه هــای مقامات 
ارشــد اجرایی که رئیس قــوه مجریه باید اتفــاق بیفتد 
ایــن اســت کــه راهبــرد اقتصــادی رئیس جمهــور باید 

مشخص شود. ..

 استراتژی اقتصادی دولت چهاردهم 

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

مهدیپازوکی
کارشناسمسائلاقتصادی

صفحه 2

آرمان ملی:  مشخص بود که برگزاری انتخابات زود هنگام 
جــدای از جریان های سیاســی خــود دولتی ها را نیــز برای 
حضور در انتخابات به تکاپو خواهد انداخت. موید همین 
مساله نیز خیلی زودتر از آنچه انتظارش را می کشیدیم آمد 

و پس از خودداری مخبر از کاندیداتــوری و با آغاز ثبت نام 
کاندیداها شاهد حضور 5 نفره اعضای دولت سیزدهم در 
ثبت نام ها بودیــم. امری که انتقادات بســیاری را به همراه 

داشت. 

کثرا مستاجر هستند و در میان آن ها افراد سرطانی هم دیده  آرمان ملی:  افرادی که در این پروژه ثبت نام کرده اند ا
می شود بیمارانی بی خانه و مستاجر و حتی بیکاری که حالا حتی دیگر نای تجمع هم ندارند 

آرمان ملی:  شاید تا چندماه پیش شرایط سیاسی 
جامعــه در فضایــی آرام بــه ســر می بــرد و همــه در 
خ  فکر امــورات جــاری کشــور بودنــد، اما ســانحه ر
داده بــرای بالگــرد حامــل رئیس جمهــور و پــس از 
آن مراجعه به قانون اساســی و اقدام برای برگزاری 
انتخابــات زودهنــگام باعــث شــد تــا طــی 2 هفتــه 
گذشــته فضای سیاســی در شــرایط انتخاباتی قرار 
گیــرد. چنانکــه پــس از مشــخص شــدن زمــان آغاز 
ثبت نام شاهد حضور گسترده نامزدها بودیم و طی 
5 روز 80 داوطلب ریاســت جمهوری در انتخابات 
ثبت نــام کردنــد. امــا بــر خــلاف فضــای سیاســی؛ 
جامعــه صرفــا نظاره گــر ایــن موضــوع بــوده و هنوز 
تصمیمی برای حضور یا عــدم حضور در انتخابات 

نگرفته است. 

آرمان ملی:  از طنز ســیاه اســتفاده کردم تا با نگاهی تمســخرآلود بــه جهان، رنــج و بیهودگی و بی هویتــی، ترس ها، 
مرگ اندیشی و تنهایی آدم ها را به تصویر بکشم 

آرمــان ملی:  تیــر اصولگرایان به ســنگ خــورد؛ آنان تصــور آن را 
داشــتند که اصلاح طلبــان در انتخابات حضور پیــدا نخواهند 
کرد یا لااقل بــا کاندیدای ضعیف به میــدان می آیند اما برخلاف 
پیش بینــی آنها اصلاح طلبــان با کاندیداهــای مطــرح وارد گود 

انتخابات شــدند و در نهایت جبهه  اصلاحات شــامگاه جمعه 
اعلام کرد کــه پس از رای گیــری میان اعضای جبهــه اصلاحات، 
آخوندی با 26 رای، جهانگیری با 24 رای و پزشــکیان با 24 رای 
به عنوان کاندیدای نهایی این جبهه معرفی شــدند. به گزارش 

»آرمان ملی« روزگذشته نشســت خبری جبهه اصلاحات برای 
اعــلام برنامه هایشــان برگــزار شــد. در ایــن نشســت نمایندگان 
ح ســوالات و  رســانه های مختلــف حضــور داشــتند و بــه طــر

دیدگاه هایشان پرداختند و ...

»آرمان ملی« نامه دولت به شورای نگهبان را بررسی می کند

کتیک؟ راهبرد یا تا

محمدرضا آریانفر در گفت و گو با  »آرمان ملی«:

 نمی توانم رویاهایم را رها کنم

صفحه 9

کی فاز 8 پردیس؛  گزارش میدانی »آرمان ملی« از زمین های خا

برایپردیسنشینی 13سالانتظار

صفحه 7

 »آرمان ملی«چینش احتمالی نامزدهای
 ریاست جمهوری را بررسی می کند

گزارش »آرمان ملی« از نشست خبری جبهه اصلاحات 

زیر بار کاندیدای نیابتی نمی رویم
صفحه 3

نقش جدید ضرغامی در انتخابات

مشورت می دهم!

همین صفحه

 مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 هیچ کشوری80 نفر 
در تراز ریاست جمهوری ندارد

آرمان ملــی:  ثبت نــام80 نفــر در انتخابات ریاســت جمهوری 
خ می دهــد از نظــر اجتماعی  که در کمتر کشــوری در جهــان ر
چه معنایــی دارد؟ آیا کارنامــه این افراد نشــان دهنده رویکرد 

مدیریتی آنها در آینده نخواهد بود؟ 

یکشنبه 
1403  .03    .20

2     ذی الحجه     1445
وئن   2024 9    ژ

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 6

مثلث جهانگیری
 قالیباف، لاریجانی

صفحه 3


